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Betreft: Ministerie van Financiën - Thesaurie;  Nederlandsta-            

lige assignatie aan een Franstalige inwoner van Voe-            

ren. 

 

 

 

Mijnheer de Vice-Eerste Minister, 

 

Op 21 maart 1996 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste 

Commissie voor Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan de 

klacht van 4 september 1995 die door een Franstalige inwoner van 

Voeren werd ingediend tegen het ministerie van Financiën - Thesau-

rie - Kunstlaan, Brussel.  De klager had namelijk een Neder-

landstalige assignatie gekregen terwijl hij vroeger, naar eigen 

zeggen, van het ministerie van Financiën steeds Franstalige 

documenten had ontvangen (aangiften, aanslagbiljetten ....) 

 

Per brief van 20 september 1995, vroeg de VCT u of de klager bij 

het bestuur van de Thesaurie bekend stond als Franstalige. 

 

Op 9 februari 1996 deelde u het resultaat mee van het onderzoek 

dat door de administratie der Directe Belastingen werd ingesteld 

naar de vraag waarom een assignatie aan een Franstalige inwoner 

van Voeren per vergissing in het Nederlands werd gestuurd: "Uit 

de door de betrokken ambtenaren verstrekte uitleg blijkt dat het 

hier om een louter materiële vergissing gaat, waarbij zeker geen 

kwaad opzet gemoeid is. 

 

Alle nodige maatregelen werden ondertussen genomen om herhaling 

van dergelijke vergissingen in de toekomst te vermijden.  De 

personeelsleden van de betrokken dienst werden er nogmaals op 

gewezen dat de wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken 

strikt dienen toegepast te worden." 

 

 

 

 

 2. 

 

Artikel 41, § 1, van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 

gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken 

(SWT) bepaalt dat de centrale diensten voor hun betrekkingen met 

de particulieren gebruik maken van die van de drie talen 

(Nederlands, Frans of Duits) waarvan de betrokkenen zich hebben 

bediend. 

 



Het bestuur van de Thesaurie te Brussel, dat wellicht op een 

verkeerd spoor werd gezet door het Ontvangstkantoor van de 

Belastingen te Voeren voor rekening waarvan de assignatie werd 

opgesteld, had zich tot de klager moeten richten in het Frans. 

 

De VCT acht de klacht ontvankelijk en gegrond.   

 

Zij verzoekt u om mededeling van de concrete maatregelen die, 

o.m. in het Ontvangstkantoor van de Belastingen te Voeren, werden 

genomen om een herhaling van dergelijke vergissingen in de 

toekomst te vermijden. 

 

Dit advies wordt gestuurd aan de heer Johan VANDE LANOTTE, Vice-

Eerste Minister en Minister van Binnenlandse Zaken, evenals aan 

de klager. 

 

Met de meeste hoogachting, 

 

 

 

    De Voorzitter, 
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